
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 05.03.2024 № 292

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«За нравственный подвиг учителя» в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского 
городского округа от 02.02.2024 г. № 150 «О проведении муниципального этапа Всероссийского 
конкурса «За нравственный подвиг учителя» в 2023/2024 учебном году», среди педагогов 
Одинцовского городского округа проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса 
в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодёжью на соискание премии 
«За нравственный подвиг учителя» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 23 педагога из 12 муниципальных общеобразовательных 
учреждений и 2 негосударственных образовательных учреждений Одинцовского городского 
округа. Экспертной комиссией рассмотрены представленные на конкурс 16 работ. По результатам 
проверки и оценивания работ участников Конкурса определены 1 (один) победитель, 5 призёров 
и 5 финалистов (Приложение 1).

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить:
1.1. победителя Конкурса Силину Кристину Николаевну, учителя английского языка 

МБОУ Одинцовской лингвистической гимназии дипломом победителя и денежной премией в 
размере 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей.

1.2. призёра Конкурса Маслёнкину Анну Викторовну, педагога-организатора МАОУ 
«Православная гимназия» г. Звенигорода дипломом призёра и денежной премией в размере 
50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

1.3. призёра Конкурса Шарину Елену Евгеньевну, учителя начальных классов МБОУ 
Жаворонковской СОШ дипломом призёра и денежной премией в размере 50 000 (пятьдесят 
тысяч) рублей;

1.4. призёра Конкурса Фадееву Елену Анатольевну, учителя начальных классов МАОУ 
«Православная гимназия» г. Звенигорода дипломом призёра и денежной премией в размере 
50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

1.5. призёра Конкурса Кливиткину Татьяну Викторовну, учителя истории и 
обществознания МБОУ Одинцовской СОШ №12 дипломом призёра и денежной премией в 
размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

1.6. призёра Конкурса Онофрей Анну Александровну, учителя английского языка МБОУ 
СОШ «Горки-Х» дипломом призёра и денежной премией в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) 
рублей.



2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» (Грызунова И.В.) произвести выплату премии 
победителю и призёрам Конкурса в соответствии со сметой расходов МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» (Приложение 2).

3. Наградить грамотами Управления образования руководителей общеобразовательных 
учреждений, подготовивших победителя и призёров Конкурса:

З.ЕК обзенко Ирину Константиновну, директора МБОУ Одинцовской лингвистической 
гимназии;

3.2. Тараскину Галину Николаевну, директора МБОУ Жаворонковской СОШ;
3.3. Дудину Ирину Николаевну, директора МАОУ «Православная гимназия» г. 

Звенигорода;
3.4. Ежову Марию Викторовну, и.о. директора МБОУ Одинцовской СОШ №12,
3.5. Шарыгину Оксану Борисовну, директора МБОУ СОШ «Горки-Х».
4. МБУ ДПО Одинцовскому УМЦ «Развитие образования»:
4.1. наградить грамотами педагогов, ставших финалистами Конкурса (Приложение 1);
4.2. выдать сертификаты педагогам - участникам Конкурса (Приложение 1);
4.3. направить на региональный этап Конкурса работы в соответствии с квотой 

Министерства образования Московской области.
5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

учителям, принявшим участие в Конкурсе.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ ДПО 

Одинцовского УМЦ «Развитие образования». >0®^

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1
к приказу Управления образования

______________№__________

СПИСОК
участников муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«За нравственный подвиг учителя» в 2023/2024 учебном году

№ 
п/п ФИО участника Наименование ОО Баллы Статус

1. Силина Кристина Николаевна МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия 43 победитель

2. Маслёнкина Анна Викторовна МАОУ «Православная гимназия» г. 
Звенигорода 41 призёр

3. Шарина Елена Евгеньевна МБОУ Жаворонковская СОШ 41 призёр

4. Фадеева Елена Анатольевна МАОУ «Православная гимназия» г. 
Звенигорода 37 призёр

5. Кливиткина Татьяна Викторовна МБОУ Одинцовская СОШ №12 36 призёр

6. Онофрей Анна Александровна МБОУ СОШ «Горки-Х» 30 призёр

7.
Смирнов Иван Алексеевич 
Куликова Елена Васильевна 
Чеботарева Светлана Алексеевна

АНОО «Гимназия Святителя Василия 
Великого» 29 финалист

8. Гильченко Елена Леонидовна МАОУ Одинцовский лицей №6 им. 
А.С. Пушкина 26 финалист

9. Федорова Елена Олеговна МБОУ Одинцовская гимназия №13 25 финалист
10. Воробьева Ольга Геннадиевна МБОУ Одинцовская СОШ №1 23 финалист

11. Копцева Вита Ивановна МБОУ Голицынская СОШ №2 22 финалист

12.

Веретенникова Оксана
Алексеевна
Петухова Татьяна Николаевна
Пугач Ольга Анатольевна

МБОУ Голицынская СОШ №2 21 участник

13.
Пильгун Галина Станиславовна 
Микаелян Армине Аршаковна 
Журавлева Алена Николаевна

МБОУ Одинцовская СОШ №1 20 участник

14. Поляков Алексей Викторович
Юхвид Елена Николаевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 17 участник

15. Выхрыстюк Александр
Валерьевич АНО ПСОШ «Знаменская школа» 17 участник

16. Биндюкова Ольга Владимировна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» 17 участник



Приложение 2
к приказу Управления образования

______________№__________

СМЕТА
расходов на оплату премии 

муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«За нравственный подвиг учителя» в 2023/2024 учебном году

№ п/п Наименование Сумма
1 Премия победителю Конкурса 80 000,00
2 Премия призеру Конкурса 50 000,00
3 Премия призеру Конкурса 50 000,00
4 Премия призеру Конкурса 50 000,00
5 Премия призеру Конкурса 50 000,00
6 Премия призеру Конкурса 50 000,00
7 Начисление на премии (30,2%) 99 660,00

ИТОГО 429 660,00

«СОГЛАСОВАНО»

Начальник планово-аналитического отдела Е.Г. Губернская


